swojego mistrza. Oniryczn� atmosfer� przedziwnej, trójkondygnacyjnej budowli 
dope�ni�o spotkanie dwóch kobiet: jednej w bieli, która wydawa�a polecenia Miko-
�ajowi Tempelfeldowi, drugiej w �ó�ci, która pi��a si� w gór� pomieszcze�, nios�c 
dzban z winem. Po wyjciu z osobliwego domostwa Weronika spotka�a powracaj�c� 
na Kleparz procesj�:

[…] et exiens cum recto tramite ad civitatem properarem propinquarem fo-
ribus, et ecce processio illa, quam prius videram, e foribus civitatis egreditur, 
qua visa horror quidam et reverencie metus impulit, ut ad latus aliquantisper 
declinarem expectatura, quoad illa processio preteriret. Sed dum sic delitescere 
putabam, substiterant omnes, duoque de ipsorum medio gressum dirigere ad 
me videbantur, quorum unus in modum pontificis infulam in capite et reliquum 
ferebat ornatum, alter vero aureo cinctus baltheo, militari clamide amictus. 
Hi cum ad me tremulam plurimum propium accessissent, talibus me verbis 
si, qui pontifex videbatur, est allocatus: „Filia, quid agis?” et dum meticulosa 
conticescerem: „Ne timeas — inquit — scimus unde venis et quid videris, 
quod quia non intelligis, apperiemus tibi et tu attende, quid te oporteat in re 
hac agere”. Sic orsus subintulit: „Ecce ego et hic amantissimus socius meus, 
quem vides, sanctus et gloriosus martyr Florianus, visitavimus gloriosos patres 
concives nostros, sanctum Stanislaum et Venceslaum, et ecclesiam ipsorum in 
castro sitam, quam inclitus confrater noster sanctus Stanislaus glorioso san-
guinis sui martyrio locum hunc Omnipotenti Deo grato admodum sacrificio 
dedicavit et carum effecit. Nos enim quatuor, hi videlicet tres prenominati 
martyres sancti et ego Adalbertus, dati sumus huic patrie in singulares co-
adiutores et patronos, qui incessanter assistimus ante conspectum Altissimi 
pro salute gentis huius. […] scito autem quam plurimos esse et in hac patria 
et in circumsitis partibus, qui in hac die dies luctus agunt, fratres et proximi 
vestri, quidam vulneribus attrocibus sauciati, alii membris, manibus, pedibus, 
oculis orbati, alii diris vinculis constricti, alii bonis et rebus spoliati, et horum 
aput vos nulla memoria, nulla habetur compassio, quorum tamen gemitus 
et luctus ascendit ante conspectum Altissimi. Et nunc animadvertere filia et 
memorie tue attencius commenda, que tibi dicturi sumus et comissuri. Omnia 
hec vicinorum mala ventura sunt super hanc civitatem et gentem, nisi celeri 
penitencia ipse indignacionis Divine gladius fuerit aversus. Hoc profecto Alma 
Virgo et Genitrix Domini et Redemptoris nostri, que hac die Salvatorem mundi 
mundo attulit, tamquam omnium prima, demum et nos pro bono et salute